
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2297 del 27/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2297 del 27/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 1111 del 27/12/2021 
PROPOSTA N. 2671 del 27/12/2021 

 
OGGETTO: IMP. RINNOVO POLIZZA RCA AUTO. ANNO 2022. VITTORIA ASSICURZIONI – CIG 

ZBF3491747 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 13 del 11/10/2021 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di Crescenzo 

della Responsabilità dell’Area Servizi Interni ai Cittadini 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che: 

 questo Ente ha affidato con atto di determinazione n. 1634  del 23.10.2020  il servizio di brokeraggio 

assicurativo per la durata di anni 5 alla ditta A.I.C. BROKER SRL, con sede in Roseto degli Abruzzi 

in via Nazionale n. 518; 

 la polizza RCA AUTO relativa al parco veicoli in uso presso l’Ente è in scadenza alla data del 

01/01/2021; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere al rinnovo della polizza RCA auto per garantire la copertura 

assicurativa del parco mezzi in uso presso l’Ente; 

 

DATO ATTO che  la società A.I.C. BROKER SRL ha inviato in data 15/12/2021 la comunicazione inerente 

il rinnovo della polizza in oggetto, avendo la compagnia VITTORIA ASSICURAZIONI SPA resasi 

disponibile a rinnovare la polizza per un ulteriore periodo di un anno, per un premio annuo di € 6.998,60; 

 

CONSIDERATO che l’importo di € 6.998,60 trova copertura finanziaria al capitolo 83.0 Mis. 1 Prog. 2 

P.D.C. 1.10.04.01.999 del bilancio 2022; 

 

DATO ATTO che 

 al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente Codice 

Identificativo Gara ZBF3491747; 

 Il premio verrà impegnato e liquidato a favore del broker A.I.C. BROKER SRL, che provvederà a 

girare il rispettivo importo alla compagnia assicurativa; 

 

RITENUTO pertanto di procedere al rinnovo della polizza RC AUTO con la compagnia assicurativa 

VITTORIA ASSICURAZIONI SPA per il periodo 01/01/2022 – 01/01/2023 per un importo complessivo di 

€ 6.998,60; 

 

RICHIAMATA 
la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 27/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “ 

Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 (Art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 

118/2011) - DUP 2021-2023 e Nota di Aggiornamento – Fabbisogno biennale di Beni e Servizi; 

 

la delibera di Giunta Comunale n. 105 del 06 luglio 2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione 2021/2023; 

   

VISTI: 

il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

il T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2297 del 27/12/2021 

D E T E R M I N A 

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente ritrascritta; 

Di RINNOVARE la polizza assicurativa RCA AUTO per il parco macchine dell’Ente a decorrere dal 

01.01.2022 al 01.01.2023, con la compagnia assicurativa VITTORIA ASSICURAZIONI SPA; 

 

Di ASSUMERE l’impegno di spesa per  il rinnovo della polizza RCA Auto per complessivi € 6.998,60, 

come meglio dettagliato nella sotto indicata “Nota di Impegno”;  

 

DI DARE ATTO che il premio verrà impegnato e liquidato a favore di A.I.C. BROKER SRL, con sede in 

Roseto degli Abruzzi in via Nazionale n. 518, che provvederà a girare il rispettivo importo alla compagnia 

assicurativa; 

 

Con riferimento alle disposizioni di legge, la presente determinazione è soggetta a pubblicazione 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2671 del 27/12/2021, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DEL SOLE LAURA in data 

27/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2671 del 27/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  DI CRESCENZO PAOLA in data 27/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2671 del 27/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 83 2553 1 01 02 1 10 1.10.04.01.003 
Premi di assicurazione per 

responsabilità civile verso terzi 
6.998,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 27/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3041 

Il 29/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2297 del 27/12/2021 con oggetto: 

IMP. RINNOVO POLIZZA RCA AUTO. ANNO 2022. VITTORIA ASSICURZIONI – CIG 

ZBF3491747 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2297 del 27/12/2021 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PACCHIOLI ERNESTO il 29/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


